
Route gevaarlijke stoffen 

[Op 10 november 2020 heeft de gemeenteraad deze regeling opnieuw geldend verklaard voor het 

grondgebied gemeenten Hoeksche Waard. Dit besluit is bekendgemaakt op 4 december 2020 in Ge- 

meenteblad 2020, 319504.] 

  
Burgemeester en wethouders van Binnenmaas 

  

overwegende, dat het, ingevolge het bepaalde in. artikel 43a, 1e lid van de Algemene Politieverordening 

van Binnenmaas (A.P.V.) verboden is met. Transporteenheden stoffen als bedoeld in artikel 1 * tabellen 

I en 2 van bij lage 2 , hoofdstuk T. .T van het Reglement. betreffende het vervoer over land van gevaar- 

lijke stoffen (VLG) , boven de in voornoemd artikel aangegeven hoeveelheden te vervoeren over andere 

wegen of weggedeelten dan die, welke voor dat transport door hun college zijn aangewezen en als 

zodanig zijn aangeduid met: borden overeenkomstig model 98 van bijlage II van het. Reglement ver- 

keerregels en verkeerstekens (zogenaamde bal-pijl- borden) 

  

dat het uit veiligheidsoverwegingen wenselijk wordt geacht inzicht te verkrijgen omtrent de aard van 

de te vervoeren gevaarlijke stoffen, alsmede de intensiteit van de transporten en de afleveradressen; 

  

dat bedoeld inzicht wordt verkregen indien in de gemeente een route gevaarlijke stoffen wordt vastge- 

steld en transporten via een ontheffingensysteem naar de afleveradressen worden geleid; 

  

gelezen het advies van de directeur van de Technische Milieudienst (TMD) d.d . 16 januari 1990; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 43a, 2e lid van de Algemene Politieverordening van Binnenmaas; 

  

b e s l u i t e n : 

1. de navolgende wegen en weggedeelten aan te wij zen als route waarlangs gevaarlijke stoffen als 

bedoeld in artikel l, tabellen l. en 2 van bij lage 2 hoofdstuk II van het Reglement betreffende het 

vervoer over land van gevaarlijke stoffen (VLG) , zonder ontheffing mogen worden vervoerd: 

- Provinciale weg 43 tot aan de gemeentegrens , 

- Rondweg, 

- ’ s-Gravendeelseweg aansluitend op de Rondweg en tot aan de gemeentegrens , 

- Trambaan tot aan de gemeentegrens , 

- Maasweg, 

- Smidsweg te Westmaas 

- Stougjesdijk tot aan de gemeentegrens, 

  een en ander zoals is aangegeven op de bij dit besluit. behorende en als zodanig gewaarmerkte 

tekening; 

2. , te bevorderen dat de onder l . genoemde route zal worden aangeduid met borden overeenkomstig 

model 98 van bij lage II van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag waarop de onder 2 genoemde verkeersborden 

zijn geplaatst; 

4. afschrift van dit besluit te zenden aan: 

a. de overige gemeenten in de Hoeksche Waard; 

b. Provincie Zuid—Holland Dienst Water en Milieu, afdeling Lucht, Veiligheid en Geluid; 

c. Provincie Zuid—Holland Dienst Verkeer en Vervoer, afdeling wegen; 

d. Waterschap de Groote Waard; 

e. Rijkswaterstaat directie Zuid—Holland, postbus 556,3300 AN Rotterdam; 

f. de groepscommandant van de rijkspolitie; 

g. Overlegorgaan Hoeksche Waard ; 

h. Regionale brandweer; 

i. de Minister van Verkeer en Waterstaat, Plesmanweg 1—6, 2597 JG ‘s—Gravenhage ; 

j. de hoofdingenieur—directeur van de Rijkswaterstaat, Koningskade 4, 2596 AA 's—Graven- 

hage; 

k. de commandant van het Korps Controleurs Gevaarlijke Stoffen, Postbus 20901, 2500 EX 's- 

Gravenhage; 

l. het college van Gedeputeerde Staten van Zuid—Holland, Koningskade 1 , 2596 AA 

's—Gravenhage; 

Nr. 309554 

GEMEENTEBLAD 7 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hoeksche Waard 

Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-319504.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-319504.html


m. de directeur van de Technische Milieudienst, Postbus 550, 3300 AN Dordrecht ; 

n. de Algemene verladers— en eigen vervoerdersorganisatie (E.V. O.), Kadelaan 6, 2700, AJ 

Zoetermeer (Poatbus 350) ; 

Vereniging Nederlands Vervoerders Overleg (N.V.O.), Postbus 30025, 3001 DA Rotterdam; 

Koninklijke Nederlandse Vereniging van Transportondernemingen, 

Bezuidenhoutseweg 56, 2594 AW 's—Gravenhage en NOB Wegtransport, Huls te 

Landelaan 492, 2283 VJ Rijswijk; 

o. de naar hun oordeel daarvoor in aanmerking komende bedrijven en instellingen in de ge- 

meente Binnenmaas. 

Binnenmaas 20 februari 1990 

  

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

  

de secretaris, 

P.M. Hamelink 

  

de burgemeester , 

Mr. M.G.M. van Marwijk Kooy 

  

GEMEENTE BINNENMAAS 

  

Burgemeester en wethouders van Binnenmaas; 

  

overwegende, dat bij hun besluit van 20 februari 1990 een Route Gevaarlijke Stoffen is vastgesteld als 

bedoeld in artikel 43a, 2e lid van de Algemene Politieverordening van Binnenmaas (A.P.V.) ; 

  

dat het op grond van het 1e lid van genoemd artikel verboden is met trans— porteenheden stoffen als 

bedoeld in artikel 1, tabellen 1 en 2 van bij lage 2, hoofdstuk II van het Reglement betreffende het vervoer 

over land van gevaarlijke stoffen (VLG) boven de in voornoemd artikel aangewezen hoeveel— heden 

te vervoeren over andere wegen of weggedeelten dan die, welke voor dat transport zijn aangewezen 

en als zodanig zijn aangeduid met borden model 98 van bij lage II van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens (R.V.V.) ; 

  

dat hun college krachtens artikel 3 van de Algemene Politieverordening van Binnenmaas van omschreven 

verbod ontheffing kan verlenen; 

  

dat het in verband met het specialistische karakter van de materie gewenst wordt geacht mandaat te 

verlenen tot het uitoefenen van bedoelde bestuursbevoegdheid ; 

  

gelet op artikel 7 van de Algemene Politieverordening van Binnenmaas; 

  

b e s l u i t e n . 

  

mandaat te verlenen aan de directeur van de Technische Milieudienst (TMD) tot het uitoefenen van de 

beslissings— en uitvoeringsbevoegdheid op schriftelijke aanvragen om ontheffing van het In artikel 

43a, 1e lid, van de A.P.V. gestelde verbod, met dien verstande dat aan hun college voorbehouden blijft: 

1. de behandeling van bezwaarschriften ingediend tegen een door mandataris genomen beslissing; 

2. het verlenen van ontheffing, waarbij beleidsaspecten tot de overweging van de te nemen beslissing 

kunnen behoren. 

Binnenmaas, 20 februari 1990. 

  

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

  

de secretaris, 

P.M. Hamelink 

  

de burgemeester, 

Mr. M.G.M. van Marwijk Kooy 

  

Onderwerp: Route Gevaarlijke Stoffen, 

  

Burgemeester en wethouders van Binnenmaas maken bekend, dat zij in hun gadering van 20 februari 

1990 hebben besloten tot vaststelling van een zogenaamde Route Gevaarlijke Stoffen voor de volgende 

wegen c.q. weggedeelten: 

Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 2 



  

- Provinciale weg 43 tot aan de gemeentegrens ; 

- Rondweg ; 

- s—Gravendeelseweg aansluitend op de Rondweg en tot aan de gemeentegrens ; 

- Trambaan tot aan de gemeentegrens; 

- Maasweg; 

- Smidsweg te Westmaas ; 

- Stougjesdijk tot aan de gemeentegrens, 

Ingevolge het bepaalde in artikel 43a, 1e lid van de Algemene Politie— verordening is het verboden 

om gevaarlijke stoffen te vervoeren boven de artikel 1 van het Reglement betreffende het vervoer over 

land van gevaarlijke stoffen (VLG) aangegeven hoeveelheden over andere wegen of weggedeelten 

(rijsksweg A 29 uitgezonderd) dan die door hun college voor dat transport zijn aangewezen (zie opsom- 

ming hiervoor) en als zodanig zijn aangeduid met borden overeenkomstig model 98 van bijlage II van 

hec Reglement verkeersregels en verkeerstekens (R.V.V.) 

  

Van het verbod kan op schriftelijke aanvraag ontheffing worden verleende Aanvragen kunnen worden. 

ingediend bij de directeur van de Technische Milieu— dienst, Postbus 550, 3300 AN Dordrecht, Het 

besluit met de daarbij behorende tekening ligt met ingang van heden voor een ieder ter inzage op de 

gemeente secretarie, bureau Bestuurszaken en Ruimtelijke Ordening. 

Burgemeest.er en wethouders voornoemd , 

  

de secretaris, 

P.M. Hamelink 

  

de burgemeester, 

Mr. M.G.M. van Marwijk Kooy 

  

  

GEMEENTE s„GRAVENDEEL 

  

BESLUIT AANWIJZING ROUTE GEVAARLIJKE STOFFEN 

  

Burgemeester en wethouders van ' s-Gravendeel; 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 3 



overwegende, dat het ingevolge het bepaalde in artikel 2 . 6 . 1 . 1e lid van de Algemene Plaatselijke 

Verordening van 's-Gravendeel (A.P.V.) verboden is met transporteenheden stoffen als bedoeld in artikel 

1, tabellen 1 en 2 van bijlage 2, hoofdstuk II van het Reglement betreffende het vervoer over land van 

gevaarlijke stoffen (VLG) , boven de in voornoemd artikel aangegeven hoeveelheden te vervoeren over 

andere wegen of weggedeelten dan die, welke voor dat transport door hun college zijn aangewezen 

en als zodanig zijn aangeduid met borden overeenkomstig model 98 van bij lage II van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens (zgn. bal-pijl-borden) ; 

  

dat het uit veiligheidsoverwegingen wenselijk wordt geacht inzicht te verkrijgen omtrent de aard van 

de vervoerde gevaarlijke stoffen alsmede de intensiteit van de transporten en de afleveradressen; 

  

dat dit inzicht wordt verkregen indien in de gemeente een route wordt vastgesteld en transporten via 

een ontheffing -systeem naar de aflever -adressen worden geleid; 

  

gezien het advies hierover uitgebracht door de directeur van de Technische Milieudienst TMD d.d. 16 

januari 1990 • 

  

Besluiten: 

  

1. aan te wijzen als route waarlangs gevaarlijke stoffen als bedoeld in artikel 1, tabellen 1 en 2 van 

bijlage 2 hoofdstuk II van het Reglement betreffende het vervoer over land van gevaarlijke stoffen 

(VLG) zonder ontheffing worden vervoerd: 

  een gedeelte van de Maasdamseweg en de Mijlweg; 

    

  een en ander zoals met oranje kleur is aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig 

gewaarmerkte tekening; 

2. te bevorderen dat de onder 1. genoemde route zal worden aangeduid met borden overeenkomstig 

model 98 van bijlage II van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens ; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag waarop de onder 2 . genoemde verkeersbor- 

den zijn geplaatst; 

4. afschrift van dit besluit te zenden aan: 

a. de overige gemeenten in de Hoeksche Waard; 

b. Provincie Zuid-Holland Dienst Water en Milieu, afdeling Lucht, Veiligheid en Geluid (dhr. 

Boei) , 

c. Provincie Zuid-Holland Dienst Verkeer en Vervoer, afdeling Wegen (de heer Starrenburg) 

d. Waterschap De Groote Waard (de heer Slootweg) 

e. Rijkswaterstaat directie Zuid-Holland (de heer Van Nie) , Postbus 556, 3300 AN Rotterdam; 

f. de groepskommandant van de rijkspolitie; 

g. Overlegorgaan Hoeksche Waard; 

h. Regionale brandweer; 

i. de Minister van Verkeer en Waterstaat, Plesmanweg 1-6, 2597 JG 's-Gravenhage ; 

j. de hoofdingenieur-directeur van de Rijkswaterstaat, Koningskade 4, 2596 AA ’s-Gravenhage 

; 

k. de kommandant van het Korps Controleurs Gevaarlijke Stoffen, Postbus 20901, 2500 EX 's- 

Gravenhage; 

l. het college van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, Koningskade 1, 2596 AA ‘s-Graven- 

hage ; 

m. de directeur van de Technische Milieudienst, Postbus 550, 3300 AN Dordrecht ; 

n. de Algemene verladers- en eigen vervoerdersorganisatie (N.V.O.) , Kadelaan 6, 2700 AJ 

Zoetermeer (Postbus 350) ; 

Vereniging Nederlands Vervoerders Overleg (N.V.O.) , Postbus 30025, 3001 DA Rotterdam 

; 

Koninklijke Nederlandse Vereniging van Transport-ondernemingen, Bezuidenhoutseweg 

56, 2594 AW 's-Gravenhage en 

NOB Wegtransport, Huis te Landelaan 492, 2283 VJ Rijswijk; 

o. de naar hun oordeel daarvoor in aanmerking komende bedrijven en instellingen in de ge- 

meente ' s-Gravendeel. 

‘s-Gravendeel, 26 februari 1991. 

  

Burgemeester en Wethouders voornoemd, 

  

De Burgemeester, 

  

GEMEENTE ’S-GRAVENDEEL 

Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 4 



  

Burgemeester en wethouders van s-Gravendeel; 

  

overwegende, dat bij hun besluit van 2 mei 1990 een Route Gevaarlijke Stoffen is vastgesteld als bedoeld 

in artikel 2.6.1. van de Algemene Plaatselijke Verordening (A.P.V.) ; 

  

dat het op grond van het 1e lid van genoemd artikel verboden is met transporteenheden stoffen als 

bedoeld in artikel 1, tabellen 1 en 2 van bij lage 2, hoofdstuk II van het Reglement betreffende het vervoer 

over land van gevaarlijke stoffen (VLG) boven de in voornoemd artikel aangewezen hoeveelheden te 

vervoeren over andere wegen of weggedeelten dan die, welke voor dat transport zijn aangewezen en 

als zodanig zijn aangeduid met borden model 98 van bij lage II van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens (R.V.V.) ; 

  

dat hun college krachtens het 3e lid van het betreffende artikel van het omschreven verbod ontheffing 

kan verlenen; 

  

dat het in verband met het specialistische karakter van de materie gewenst wordt geacht mandaat te 

verlenen tot het uitoefenen van bedoelde bestuursbevoegdheid; 

  

b e s l u i t e n: 

  

mandaat te verlenen aan de directeur van de Technische Milieudienst (TMD) en diens eerste waarnemer 

tot het uitoefenen van de beslissings- en uitvoeringsbevoegdheid op schriftelijke aanvragen om onthef- 

fing van het in artikel 2.6.1. 1e lid, van de A.P.V. gestelde verbod, met dien verstande dat aan hun col- 

lege voorbehouden blijft: 

I. de behandeling van bezwaarschriften ingediend tegen een door mandataris genomen beslissing; 

2. het verlenen van ontheffing, waarbij beleidsaspecten tot de overweging van de te nemen beslissing 

kunnen behoren. 

Van elk door de directeur van de TMD genomen besluit dient een afschrift naar burgemeester en wet- 

houders te worden gezonden. 

In elk besluit tot ontheffing moet worden gewezen op de mogelijkheid om daartegen bij burgemeester 

en wethouders een bezwaarschrift in te dienen. 

  

Gravendeel, 26 februari 1991. 

Burgemeester en Wethouders voornoemd, 

De burgemeester, 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 5 



  

Besluit van gemeenteraad 

  

De raad van de gemeente Cromstrijen; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 oktober 2018; 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 6 



b e s l u i t 

  

1. De 'Routering wegvervoer gevaarlijke stoffen gemeente Cromstrijen' vaststellen; 

2. De ‘Route gevaarlijke stoffen gemeente Cromstrijen' vastgesteld d.d. 27 maart 2001, intrekken. 

  

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergader 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 7 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 8 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 9 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 10 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 11 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 12 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 13 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 14 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 15 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 16 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 17 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 18 



Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 19 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 309554 7 juli 2022 20 


